thing to their hurt without hindering it to the best of our power,

and letting them know of it. And to keep and observe these

things I bind myself and my heirs, and moreover I have sworn

upon the holy Gospels. In witness whereof I have caused these

letters patent to be made, sealed with my seal.

Dated at Montrose, 10th July, 24 Edw. I.
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A.D. 1296. coacti, sed spontanei, ad fidem et voluntatem domini regis

H-' Anglise memorati, in preeseiitia mei infrascripti notarii,

prsesentibus nobilibus viris dominis Waltero de Bello

Campo et Johanne Tregoc, militibus, dominis Johanne de

Drokenesford et Johanne de Benstede, WiUelmo de Mel-

tone, Eoberto de Cotiagham, Johanne de Wintone et Gal-

frido de Stokes, clericis, testibus vocatis et rogatis, venientes,

confoederationes, contractus, conventiones et pacta, si quae

eorum nomine cum rege Erancorum unquam ante initse

extitissent, penitus annuUarunt, sponteque, pure et absolute

(quateuus de facto processerant), eisdem renunciarunt, et

tactis sacrosanctis et osculatis Dei Ewangeliis, fidelitatem

regi Anglise ssepedicto in forma fecerunt infrascripta, ac

;super fideUtate sua sic facta suas patentes litteras sigiUo

siise communitatis signatas fecerunt, tenorem qui subse-

quitur continentes ;—-

A touz ceus qe cestes lettres verront ou orront, les bur-

geois e la communaute de la vUe de Aberden, saluz.

Pur ceo .... Donees a Aberdens!, le dis e septime

jour de Jul, Ian du regne nostre seignuur le roi d'Engle-

terre ^ avantdit ' vintime quart.

July 27. Item, anno et indictione supradictis, mense Julii die

Elgin. yicesimo septimo, apud Elgyn in Moreyia, praesentibus

dominis Johanne de Benstede, Willelmo de Meltone, Eo-

berto de Cotingham, Johanne de Wintonia et Galfrido de

Stokes, testibus vocatis et rogatis, burgenses et ipsius

civitatis communitas, nomine proprio et communitatis

suae, ut dicebant, ad fidem et voluntatem domini regis

Anglise memorati venientes, non vi nee metu coacti,

sed spontanei, confoederationes, contractus, conventiones

et pacta, si quse eorum nomine cum rege Erancorum un-

quam antea initse extitissent, penitus annuUarunt, spon-

teque, pure et absolute (quatenus de facto processerant),

eisdem renuntiarunt expresse, et ta,ctis sacrosanctis ac

osculatis Dei Ewangeliis, regi Anglise supradicto in forma

subscripta fidelitatem fecerunt, super fidelitate sic facta
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suas patentes litteras, sigillo commraiitatis suae pendente a.i). 1296.

signatas, facientes. Quarum litteraram per omnia tenor —
talis est.

A tons ceuz . . . les burgois e la communaute de la

vile de Elgyn en Morreve, saluz.

Pur ceo . . . Donees a Elgyn en Morreve le vinteset-

ime jour de Jul, Ian du regne notre seigneur le roi d'En-

gleterre avantdit vintieme quart.

Item, anno Domini et indictione supradictis, mense Au- August 28.

gusti die vicesimo octavo, apud Berewyke super Tuede, ^""^ '

prsesentibus nobilibus viris dominis Johanne Warenne,

Eogero Northfolcbise, "Willelmo de Warewyke, Patricio de

Dumbar et Marchia, et Gilberto de Anegos, comitibus,

dominis Johanne de Hastinges, Johanne Wake, Hugone
le Despenser, Briano filio Alani, Petro Corbet, Eadulpho

filio Wnielmi, Johanne Marmeduci, Waltero de Hunter-

combe, et Eoberto de Hyltone, baronibus, testibus ad hsec

vocatis specialiter et rogatis, ac me notario infrascripto,

venerabiles patres Eobertus Glascuensis, Henricus Aber-

donensis, et Thomas Candidas Casse episcopi, non vi nee

metu coacti, sed spontanei, ad fidem et voluntatem regis

AngUse memorati venientes, confcederationes, contractus,

conventiones et pacta, si quae eorum nomine cum rege

Francorum unquam antea initee extitissent, penitus annul-

larunt, sponteque, pure et absolute (quatenus de facto

processerant), eisdem expresse renuntiarunt, et tactis sacro-

sanctis et osculatis Dei Ewangeliis, in forma subscripta

regi Anglise memorato fidelitatem fecerunt, super fideli-

tate sua sic facta suas patentes litteras, veris suis sigiUis

pendentibus signatas, facientes. Quarum litterarum per

omnia tenor est talis :

A touz ceus qe cestes lettres verront ou orront, Eobert

evesqe de Glascu, Henri evesqe de Aberdene, Thomas

. evesqe de Candidse Case, saluz.

Pur ceo qe . , . Donees a Berewyke sur Twede, le

vintutime jour de Augst, Ian du regne nostre seigneur le

roi d'Engleterre avantdit vintime quart.

VOL. II. E
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A.D. 1296. Item, eodem die et loco prsesentibus testibus proximo

^-L. ' prsenotatis et me notario infrascripto, nobiles viri domini

Berwick Malisius de Stratbeme, Johannes Comyn de Bouchan,

Dovenaldus de Mar, Alexander de Menethethe, Mal-

colmus de Levenaus et WiUelmus de Sutherlande, regni

Scotise comites, necnon et domini Johannes Comyn de

Badenache senior, Jacobus Senescallus, Johannes de

Strivelin de Morevia, WiUelnius de Morevia dominus

de Botevill, Alexander Comyn, Brianus Alani, Eegin-

aldus le Cheen, WiUelmus de Haya, Nicholaus Cambel,